
WZ 02Z032440 W  409 

 

 

Redaktionsschluss: Mittwoch, 10.00 Uhr  Ausschreibungen und 

Stück 29 Erscheinungstermin: Freitag, 19.07.2019 Bekanntmachungen an: 

Stück 30 Erscheinungstermin: Freitag, 26.07.2019 abteilung2@stmk.gv.at 

www.grazerzeitung.at 

 

Grazer Zeitung 

Grazer Zeitung 
 

A M T S BL AT T  FÜ R  DI E  S T E I ER M A RK  Jahrgang 215 

Stück 28 

Ausgegeben und versendet 
am 12. Juli 2019 

I N H A L T    

Rechtsverordnungen und Kundmachungen des Landeshauptmannes der Steiermark und der Steiermärkischen 

Landesregierung: 

154. Verordnung des Landeshauptmannes von Steiermark vom 9. Juli 2019 über den Werttarif für die Bemessung 

der Entschädigung für Schlachtschweine für den Monat Juli 2019 410 

155. Verordnung der Steiermärkischen Landesregierung vom 4. Juli 2019 über die Auflösung des Gemeindeverban- 

des Kleinregion „Kernregion Lafnitztal“ bestehend aus den Gemeinden Lafnitz und Rohrbach an der Lafnitz 411 

Verlautbarungen des Amtes der Steiermärkischen Landesregierung: 

156. Bekanntgabe vergebener Aufträge (WEAP – Intranet neu) 411 

157. Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (L738 Stiegbrücke) 412 

158. Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (B65 San. Kriegerdenkmal [Teilbereiche]) 412 

159. Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (L619 San. Trahütten 10.Teil) 412 

160. Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (B24 San. Haindltalbrücke und Schwarzbrunnbrücke) 413 

161. Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (B69 San. ODF Mureck [KVP]) 413 

162. Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (L704 San. L704 Teil 1) 413 

163. Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (B70 Dünnschichtdecken Bereich BBL Steirischer Zentralraum 2019) 414 

164. Auftragsbekanntmachung (LBS Eibiswald – Adaptierung Festsaal – Bautischlerarbeiten) 414 

165. Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (L221 San. Feldbach – Raabau [HW Durchlass, Johnsdorfer- und 

Schützingbachbrücke]) 414 

166. Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (B65 San. Raabbrücke) 415 

Verlautbarungen anderer Behörden: 

Agrarbezirksbehörde für Steiermark; Kundmachung über den Abschluss des Verfahrens betreffend die Regulie- 

rung der Agrargemeinschaft „Freisinggraben“, EZ 26 KG 63350 Piberegg 415 

Bezirkshauptmannschaft Leibnitz; Verordnung, mit der das Entzünden von Feuer und Rauchen im Wald in Zeiten 

besonderer Brandgefahr verboten wird 416 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.

mailto:abteilung2@stmk.gv.at


410 Grazer Zeitung, Stück 28, ausgegeben und versendet am 12. Juli 2019  

 

Tourismusverband Schladming; Verordnung der Vollversammlung des Tourismusverband Schladming vom  

21. Mai 2019, mit der die Interessentenbeiträge für die Beitragsjahre 2020, 2021 und 2022 erhöht werden 416 

Bezirkshauptmannschaft Hartberg-Fürstenfeld; Verlust- und Ungültigkeitserklärung eines Dienstabzeichens 

(Nr. F-265) 416 

Bezirkshauptmannschaft Leoben; Verlust- und Ungültigkeitserklärung eines Dienstabzeichens (Nr. J 551) 417 

Bezirkshauptmannschaft Voitsberg; Verlust- und Ungültigkeitserklärung eines Zertifikates (Nr. O 706) 417 

Bezirkshauptmannschaft Voitsberg; Verlust- und Ungültigkeitserklärung eines Zertifikates (Nr. O 625) 417 

Stadt Graz; Bekanntgabe vergebener Aufträge (Frühe sprachliche Förderung von Kindern in elementarpäda- 

gogischen Kinderbildungs- und -betreuungseinrichtungen) 417 

Marktgemeinde Gnas / Freiwillige Feuerwehr Obergnas; Ausschreibung (Lieferung von 1 Stk. Hilfeleistungs- 

fahrzeug 1 mit der taktischen Bezeichnung „HLF 1“ nach ÖNORM EN 1846 1-3 der Type L-2-6-500-10/1000-1 

[tragbarer Stromerzeuger, Lichtmast, Seilwinde, hydr. Rettungsgerät, Verkehrsleiteinrichtung]  

CPV – Code: 34144212) 418 

Abfallwirtschaftsverband Weiz; Direktvergabe mit vorheriger Bekanntmachung (Entsorgung und Verwertung 

von biogenem Siedlungsabfall [SN 92401]) 418 

Sonstige Verlautbarungen: 

Steiermärkische Krankenanstaltengesellschaft m.b.H., Vorstand; Stellenausschreibung (Pflegedirektorin/Pflege-

direktor am LKH Feldbach-Fürstenfeld) 419 

MK Vermietung GmbH; Generalunternehmerausschreibung – Berichtigung (Umfassende Sanierung Haupt- 

straße 26, 8250 Vorau) 420 

 

 

 

 

 

Rechtsverordnungen und Kundmachungen des Landeshauptmannes  
der Steiermark und der Steiermärkischen Landesregierung 

Nr. 154 

Verordnung des Landeshauptmannes von Steiermark vom 9. Juli 2019 über den Werttarif für die Bemessung 

der Entschädigung für Schlachtschweine für den Monat Juli 2019 

Auf Grund § 52 Abs. 1 lit. a des Tierseuchengesetzes – TSG, RGBl. Nr. 177/1909, zuletzt in der Fassung BGBl. I 

Nr. 80/2013, wird verordnet: 

Der Werttarif für die Bemessung der Entschädigung für Vermögensnachteile durch die im Monat  

Juli 2019 in den im § 48 Abs. 1 Z 1 Tierseuchengesetz genannten Fällen getöteten oder verendeten Schlachtschweine 

wird pro Kilogramm Lebendgewicht mit € 1,50 festgesetzt. 

Dieser Tarif enthält keine Umsatzsteuer. 

Für den Landeshauptmann: 

Der Landesrat: 

Drexler 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.



 Grazer Zeitung, Stück 28, ausgegeben und versendet am 12. Juli 2019 411 

 

Nr.155 

Verordnung der Steiermärkischen Landesregierung vom 4. Juli 2019 über die Auflösung des Gemeindeverbandes 

Kleinregion „Kernregion Lafnitztal“ bestehend aus den Gemeinden Lafnitz und Rohrbach an der Lafnitz 

Auf Grund des § 6 Abs. 2 Steiermärkisches Gemeindeverbandsorganisationsgesetz (GVOG 1997), LGBl. Nr. 66/1997, 

zuletzt in der Fassung LGBl. Nr. 131/2014, wird verordnet: 

§ 1 

Die durch die Verbandsversammlung des Gemeindeverbandes Kleinregion „Kernregion Lafnitztal“ beschlossene 

Auflösung des Gemeindeverbandes wird genehmigt.  

§ 2 

Diese Verordnung tritt mit dem der Kundmachung folgenden Tag, das ist der 13. Juli 2019, in Kraft. 

Mit Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die Verordnung über die Vereinbarung der (ehemaligen) Gemeinden Lafnitz, 

Rohrbach an der Lafnitz und Schlag bei Thalberg zur Bildung des Gemeindeverbandes Kleinregion „Kernregion Lafnitztal“ 

vom 21. September 2009, kundgemacht in der Grazer Zeitung am 2. Oktober 2009 im Stück 40, außer Kraft. 

Für die Steiermärkische Landesregierung: 

Der Landeshauptmann: 

S c h ü t z e n h ö f e r  

 

 

 

Verlautbarungen des Amtes der Steiermärkischen Landesregierung 

A1 Organisation und Informationstechnik 

Nr. 156 

TED96/2018-057721 4. Juli 2019 

Bekanntgabe vergebener Aufträge 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 1 Organisation und Informationstechnik, Burggasse 2, 8010 Graz, 

Tel. +43/316/877-2417, E-Mail: abteilung1@stmk.gv.at, www.verwaltung.steiermark.at/cms/ziel/74835125/DE  

Art des Auftrags: Dienstleistungen 

Bezeichnung des Auftrags: WEAP - Intranet neu 

Kurze Beschreibung: Intranet-NEU 

Hauptort der Ausführung: Graz 

Ein Auftrag/Los wurde vergeben: ja 

Tag der Absendung dieser Bekanntmachung: 4. Juli 2019 

Dokument-ID: 68342-00 

Für das Land Steiermark: 

Der Landeshauptmann: 

S c h ü t z e n h ö f e r  

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.

mailto:abteilung1@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/cms/ziel/74835125/DE


412 Grazer Zeitung, Stück 28, ausgegeben und versendet am 12. Juli 2019  

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 157 

ABT16 3. Juli 2019 
Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB) 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Gegenstand der Leistung: L738 Stiegbrücke 

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: Strabag AG 

Dokument-ID: 68295-00 

Für das Land Steiermark: 

Der Landesrat: 

L a n g  

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 158 

ABT16-25552/2017-3 3. Juli 2019 
Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB) 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Gegenstand der Leistung: B65 San. Kriegerdenkmal (Teilbereiche) 

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: Klöcher 

Baugesellschaft m.b.H 

Dokument-ID: 68297-00 

Für das Land Steiermark: 

Der Landesrat: 

L a n g  

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 159 

ABT16-58831/2018-6 3. Juli 2019 
Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB) 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Gegenstand der Leistung: L619 Sanierung Trahütten 10. Teil 

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: Kostmann GesmbH 

Dokument-ID: 68298-00 

Für das Land Steiermark: 

Der Landesrat: 

L a n g  

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.



 Grazer Zeitung, Stück 28, ausgegeben und versendet am 12. Juli 2019 413 

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 160 

ABT16-64702/2018-7 3. Juli 2019 
Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB) 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Gegenstand der Leistung: B24 San. Haindltalbrücke und Schwarzbrunnbrücke 

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: Granit GmbH 

Dokument-ID: 68300-00 

Für das Land Steiermark: 

Der Landesrat: 

L a n g  

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 161 

ABT16-74108/2018-1 3. Juli 2019 
Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB) 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Gegenstand der Leistung: B69 San. ODF Mureck (KVP) 

Name und Anschrift der Wirtschaftsteilnehmer, zu deren Gunsten die Zuschläge erteilt wurden: HTL Bau, Südwestbau 

GmbH 

Dokument-ID: 68305-00 

Für das Land Steiermark: 

Der Landesrat: 

L a n g  

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 162 

ABT16-107894/2018-3 3. Juli 2019 
Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB) 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Gegenstand der Leistung: L704 San. L704 Teil 1 

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: Strabag AG 

Dokument-ID: 68306-00 

Für das Land Steiermark: 

Der Landesrat: 

L a n g  

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.



414 Grazer Zeitung, Stück 28, ausgegeben und versendet am 12. Juli 2019  

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 163 

ABT16-18099/2019-1 5. Juli 2019 
Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB) 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Gegenstand der Leistung: B70 Dünnschichtdecken Bereich BBL Steirischer Zentralraum 2019 

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: Mikrobelag GmbH 

Dokument-ID: 68449-00 

Für das Land Steiermark: 

Der Landesrat: 

L a n g  

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 164 

Referenznummer: 21100_14 8. Juli 2019 
Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau im Auftrag der Landesimmobilien-

gesellschaft mbH, Stempfergasse 7, 8010 Graz, Kontaktstelle: Referat Landeshochbau, Tel. +43/316/877-5420, E-Mail: 

abt16-vergabe@stmk.gv.at, Fax: +43/316/877-3002, www.verwaltung.steiermark.at 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/68589 

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/68589 

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein 

Bezeichnung des Auftrags: LBS Eibiswald – Adaptierung Festsaal – Bautischlerarbeiten  

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 30. Juli 2019, 10.00 Uhr 

Dokument-ID: 68589-00 

Für das Land Steiermark: 

Der Landesrat: 

L a n g  

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 165 

ABT16-84094/2018-3 10. Juli 2019 
Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB) 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.

mailto:abt16-vergabe@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/68589
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/68589


 Grazer Zeitung, Stück 28, ausgegeben und versendet am 12. Juli 2019 415 

 

Gegenstand der Leistung: L221 San. Feldbach – Raabau (HW Durchlass, Johnsdorfer- und Schützingbachbrücke) 

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: Strabag AG 

Dokument-ID: 68308-00 

Für das Land Steiermark: 

Der Landesrat: 

L a n g  

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 166 

ABT16-12758/2017-2 10. Juli 2019 
Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB) 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Gegenstand der Leistung: B65 San. Raabbrücke 

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: Porr Bau GmbH - 

Tiefbau 

Dokument-ID: 68309-00 

Für das Land Steiermark: 

Der Landesrat: 

L a n g  

 

 

Verlautbarungen anderer Behörden 

Agrarbezirksbehörde für Steiermark 

ABBST-2F-5/1997-133 4. Juli 2019 

Kundmachung über den Abschluss des Verfahrens betreffend die Regulierung  

der Agrargemeinschaft „Freisinggraben“, EZ 26 KG 63350 Piberegg 

Gemäß § 47 Abs. 1 des Steiermärkischen Agrargemeinschaftengesetzes - StAgrGG 1985, LGBl. Nr. 8/1986, i.d.F. LGBl. 

Nr. 139/2013, wird kundgemacht, dass der Bescheid der Agrarbezirksbehörde für Steiermark vom 8.4.2019, GZ: ABBST-

2F-5/1997-132, betreffend den Abschluss des Regulierungsverfahrens der Agrargemeinschaft „Freisinggraben“ EZ 26 

KG 63350 Piberegg, Stadtgemeinde Bärnbach, Gerichtsbezirk Voitsberg, politischer Bezirk Voitsberg, in Rechtskraft 

erwachsen ist. 

Die Zuständigkeit der Agrarbezirksbehörde für Steiermark nach Maßgabe der Bestimmungen des § 47 Abs. 2 und Abs. 3 

StAgrGG 1985 ist somit erloschen. 

Der Amtsvorstand: 

H ü b l e r  

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.



416 Grazer Zeitung, Stück 28, ausgegeben und versendet am 12. Juli 2019  

 

Bezirkshauptmannschaft Leibnitz 

BHLB-76227/2016-6 5. Juli 2019 

Verordnung, mit der das Entzünden von Feuer und Rauchen im Wald 

in Zeiten besonderer Brandgefahr verboten wird 

Aufgrund des § 41 Abs. 1 Forstgesetz 1975, BGBl. Nr. 440, i.d.F. BGBl. I Nr. 56/2016, wird verordnet: 

§ 1 

Zur Hintanhaltung von Waldbränden ist im gesamten Verwaltungsbezirk Leibnitz das Entzünden von Feuer und das 

Rauchen im Wald und in Waldnähe (Gefährdungsbereich) für jedermann verboten, soweit Verhältnisse vorherrschen, 

die die Ausbreitung eines Waldbrandes begünstigen. 

§ 2 

Zuwiderhandlungen gegen dieses Verbot stellen Verwaltungsübertretungen nach § 174 Abs. 1 lit. a Ziff. 17 Forstgesetz 

dar. 

§ 3 

Diese Verordnung tritt mit dem der Kundmachung folgenden Tag in Kraft und mit 31. August 2019 außer Kraft. 

Der Bezirkshauptmann: 

W a l c h  

 

Tourismusverband Schladming 

Verordnung der Vollversammlung des Tourismusverbandes Schladming vom 21. Mai 2019, 

mit der die Interessentenbeiträge für die Beitragsjahre 2020, 2021 und 2022 erhöht werden 

Auf Grund des § 34 Abs. 3 des Steiermärkischen Tourismusgesetzes 1992, LGBl. Nr. 55, zuletzt in der Fassung LGBl. 

Nr. 57/2014, wird mit Genehmigung der Steiermärkischen Landesregierung verordnet: 

§ 1 

Die von den Tourismusinteressenten des Tourismusverbandes Schladming gemäß § 34 Abs. 1 und 3 des Tourismus-

gesetzes 1992, LGBl. Nr. 55, zuletzt in der Fassung LGBl. Nr. 57/2014, und der Tourismusinteressentenbeitrags-

Verordnung, LGBl. Nr. 112/2017, zu entrichtenden Interessentenbeiträge werden für die Beitragsjahre 2020, 2021 und 

2022 um 125% erhöht. 

§ 2 

Diese Verordnung tritt mit 1. Jänner 2020 in Kraft und tritt mit Ablauf des 31. Dezember 2022 außer Kraft. 

Für die Vollversammlung des Tourismusverbandes Schladming: 

Der Vorsitzende: 

Gottlieb S t o c k e r  

 

Bezirkshauptmannschaft Hartberg-Fürstenfeld 

BHHF-101721/2017-3 5. Juli 2019 

Verlust- und Ungültigkeitserklärung eines Dienstabzeichens 

Das Dienstabzeichen mit der Nr. F-265, ausgestellt für das Jagdschutzorgan Herrn Franz Putz, geboren am 28. Juli 1953, 

wohnhaft in 8250 Vorau, Kernstockstraße 398, ist in Verlust geraten und wird für ungültig erklärt.  

Der Bezirkshauptmann: 

i.V. R a i t h - S c h w e i g h o f e r  

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.



 Grazer Zeitung, Stück 28, ausgegeben und versendet am 12. Juli 2019 417 

 

Bezirkshauptmannschaft Leoben 

BHLN-54093/2016 9. Juli 2019 

Verlust- und Ungültigkeitserklärung eines Dienstabzeichens 

Das Dienstabzeichen Nr. J 551 für das Jagdschutzorgan Fritz Lercher, geboren am 28. September 1959, wohnhaft in 8774 

Mautern, Gaisgraben 11, ist in Verlust geraten und wird hiermit für ungültig erklärt.  

Der Bezirkshauptmann: 

i.V. K r a x n e r  

 

Bezirkshauptmannschaft Voitsberg 

BHVO-95324/2016-28 8. Juli 2019 

Verlust- und Ungültigkeitserklärung eines Zertifikates 

Das Zertifikat mit der Nr. O 706 des Fischereiaufsichtsorganes Dr. Karl Hassler, geboren am 23. Oktober 1949, wohnhaft 

in 8010 Graz, Mittergrabenweg 77, ausgegeben von der Bezirkshauptmannschaft Voitsberg am 28. November 2000, ist 

in Verlust geraten und wird für ungültig erklärt.  

Der Bezirkshauptmann: 

i.V. R u m p f  

 

Bezirkshauptmannschaft Voitsberg 

BHVO-120035/2017-25 9. Juli 2019 

Verlust- und Ungültigkeitserklärung eines Dienstabzeichens 

Das Dienstabzeichen Nr. O 625 des Aufsichtsjägers Georg Kopp, geboren am 9. April 1961, wohnhaft in 8584 Hirschegg-

Pack, Hirschegg 97, ausgegeben von der Bezirkshauptmannschaft Voitsberg am 22. Mai 1995, ist in Verlust geraten und 

wird für ungültig erklärt.  

Der Bezirkshauptmann: 

i.V. N i n a u s  

 

 

ABI-039708/2012/0078 7. Juli 2019 

Bekanntgabe vergebener Aufträge 

Auftraggeber: Stadt Graz, Rathausplatz 1, 8010 Graz, Tel. +43/316/872-7440, E-Mail: gabriele.wilfinger@stadt.graz.at, 

Fax: +43/316/872-7409, https://www.graz.at  

Bezeichnung des Auftrags: Frühe sprachliche Förderung von Kindern in elementarpädagogischen Kinderbildungs- und 

–betreuungseinrichtungen 

Art des Auftrages: Dienstleistungen  

Kurze Beschreibung: Ziel ist die Förderung der sprachlichen Fähigkeiten von Kindern im Alter von 3-6 Jahren, sowohl in 

deutscher Sprache als auch in den Erstsprachen der Kinder (2 Lose), um ihnen den Einstieg in die Volksschule zu 

erleichtern. Zudem sollen die Bildungschancen dadurch optimiert werden.  

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.

mailto:gabriele.wilfinger@stadt.graz.at
https://www.graz.at/
https://www.graz.at/cms/dokumente/10168039_7765287/a21d1f3f/stadt-graz_strich.jpg


418 Grazer Zeitung, Stück 28, ausgegeben und versendet am 12. Juli 2019  

 

Ziel des Vergabeverfahrens ist der Abschluss je einer Rahmenvereinbarung, mit jenem Bieter/ jener Bieterin, der/die 

nach bestimmten festgelegten Kriterien das technisch und wirtschaftlich günstigste Angebot gelegt hat. 

Hauptort der Ausführung: Landeshauptstadt Graz 

Aufträge/Lose wurde vergeben: ja 

Tag der Absendung dieser Bekanntmachung: 5. Juli 2019 

Dokument-ID: 66174-00 366/2019 

 

Marktgemeinde Gnas / Freiwillige Feuerwehr Obergnas 

GZ: 3.5-12427 8. Juli 2019 

Ausschreibung 

Die Marktgemeinde Gnas mit der Freiwilligen Feuerwehr Obergnas schreibt die Lieferung von 1 Stk. 

Hilfeleistungsfahrzeug 1 mit der taktischen Bezeichnung „HLF 1“ nach ÖNORM EN 1846 1-3 der Type L-2-6-500-

10/1000-1 [tragbarer Stromerzeuger, Lichtmast, Seilwinde, hydr. Rettungsgerät, Verkehrsleiteinrichtung] (CPV – 

Code: 34144212) sowie den Baurichtlinien des ÖBFV und des LFV Steiermark und nach den Bestimmungen des 

Bundesvergabegesetzes 2018 idF BGBl. I Nr. 65/2018 im Unterschwellenbereich aus. 

Die Ausschreibung umfasst Bestimmungen für Angebote und Vergabe, Eignungsnachweise, Vergabe des Auftrages, 

Leistungsverzeichnis, Lieferbedingungen, Preisblatt und Angaben des Anbieters. Alternativangebote sind grundsätzlich 

zulässig. Sie sind analog der vorgeschriebenen Leistungsbeschreibung auszuarbeiten. Alternativangebote dürfen nur 

neben einem ordentlichen, ausschreibungsgemäßen Angebot abgegeben werden. 

Das Leistungsverzeichnis ist ab sofort beim Gemeindeamt der Marktgemeinde Gnas, Gnas 46, 8342 Gnas in der Zeit von 

Montag bis Freitag zwischen 8.00 und 12.00 Uhr erhältlich.  

Über schriftliche bzw. telefonische Anforderung (Tel. +43/3151/2260) werden diese auch unfrei zugesandt oder per 

Mail (gde@gnas.gv.at) verschickt.  

Angebotsende: Freitag, 2. August 2019, um 10.00 Uhr beim Gemeindeamt der Marktgemeinde Gnas, Gnas 46, 8342 

Gnas. 

Die Abgabe des Angebots hat in einem Umschlag (oder Paket) fest verschlossen mit der Aufschrift „Angebot für 

Ausschreibung 1 Stück HLF 1“, „Bitte nicht öffnen“ zu erfolgen. 

Die Öffnung der Angebote findet im Anschluss an das Ende der Angebotsfrist, somit am Freitag, den 2. August 2019, um 

10.15 Uhr, im Gemeindeamt der Marktgemeinde Gnas, Gnas 46, 8342 Gnas statt. 367/2019 

Der Bürgermeister: 

Gerhard M e i x n e r  

Der Feuerwehrkommandant: 

HBI Albert L a m p e l  

 

Abfallwirtschaftsverband Weiz 

Göttelsberg 290/1, 8160 Mortantsch 

3. Juli 2019 

Direktvergabe mit vorheriger Bekanntmachung 

Entsorgung und Verwertung von biogenem Siedlungsabfall (SN 92401) 

Der Abfallwirtschaftsverband Weiz beabsichtigt die Verwertung von biogenen Siedlungsabfällen der Stadtgemeinde 

Gleisdorf im Rahmen einer Direktvergabe mit vorheriger Bekanntmachung (gem. § 41a BVerG) zu vergeben. 

Auftraggeber: Abfallwirtschaftsverband Weiz, 8160 Mortantsch 

Leistungsgegenstand: Verwertung von biogenem Siedlungsabfall (SN 92401) 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.



 Grazer Zeitung, Stück 28, ausgegeben und versendet am 12. Juli 2019 419 

 

Hauptort der Ausführung: Stadtgemeinde Gleisdorf, 8200 Gleisdorf 

Leistungsfrist: Jänner 2020 bis Dezember 2021 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote: 22. Juli 2019, 12.00 Uhr 

Nähere Informationen sowie die Ausschreibungsunterlagen erhalten Sie beim Abfallwirtschaftsverband Weiz, 

Göttelsberg 290/1, 8160 Weiz oder per Mail unter folgender Adresse: office@awv-weiz.at 368/2019 

 

 

Sonstige Verlautbarungen 

Steiermärkische Krankenanstaltengesellschaft m.b.H. 

Vorstand 

12. Juli 2019 

Stellenausschreibung 

Der Vorstand der Steiermärkischen Krankenanstaltengesellschaft m.b.H. schreibt folgende Stelle aus: 

Pflegedirektorin/Pflegedirektor am LKH Feldbach-Fürstenfeld 

Ausgeschrieben wird die Stelle der Pflegedirektorin/des Pflegedirektors am LKH Feldbach-Fürstenfeld mit 1. Oktober 

2019.  

Diese verantwortungsvolle Position erfordert eine Persönlichkeit, die folgende Voraussetzungen mitbringt: 

Fachliche Anforderungen 

 Diplom der Gesundheits- und Krankenpflege gemäß den Bestimmungen des Gesundheits- und Krankenpflegegesetzes 

1997 i.d.g.F. (GuKG) 

 Nachweis der Sonderausbildung für Führungsaufgaben oder Absolvierung eines gleichgehaltenen bzw. anerkannten 

Universitäts- oder Fachhochschulstudiums 

 Praktische Erfahrung in Management- und Führungsfunktionen 

Persönliche Anforderungen 

 Orientierung am Gemeinwohl 

 Ein hohes Maß an persönlicher Überzeugungs- und Integrationsfähigkeit 

 Erfahrungen in der Mitarbeiterinnen-/Mitarbeiterführung und Motivation durch eigene Leistungen 

 Hohes Konfliktlösungspotenzial und Belastbarkeit 

 Soziale Kompetenz (Team-, Entscheidungs-, Konfliktfähigkeit) 

 Bereitschaft zur interdisziplinären und regionalen Zusammenarbeit sowie Aufgeschlossenheit für neue 

Organisationsformen 

Unser Angebot: 

 Vielseitiges Aufgabengebiet in einem modernen interdisziplinären Arbeitsumfeld 

 Entgelt als Vertragsbedienstete/Vertragsbediensteter des Landes Steiermark (mind. SDir3-1 mit € 5.288,30 [14xig] 

brutto) zuzüglich Pensionsleistung und Prämienregelung. 

Die näheren Details zu den Anstellungsbedingungen und Bewerbungsunterlagen entnehmen Sie bitte dem Langtext der 

Ausschreibung unter der Rubrik „Jobs & Bildung“ im Karriereportal auf unserer Homepage: www.kages.at 

Die KAGes strebt eine Erhöhung des Frauenanteils in Leitungsfunktionen an und fordert deshalb qualifizierte Frauen 

ausdrücklich zur Bewerbung auf. Frauen werden bei gleicher Qualifikation vorrangig aufgenommen. 

Ihre Bewerbung richten Sie bitte bis längstens 9. August 2019 (Eingangsstempel) an den Vorstand der Steiermärkischen 

Krankenanstaltengesellschaft m.b.H., Stiftingtalstraße 4-6, A-8010 Graz. 369/2019 

 
 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.

mailto:office@awv-weiz.at
http://www.kages.at/


420 Grazer Zeitung, Stück 28, ausgegeben und versendet am 12. Juli 2019  

 

Österreichische Post AG 

WZ 02Z032440 W 

Amt der Steiermärkischen Landesregierung 

Abteilung 2 Zentrale Dienste 

Hofgasse 15, 8010 Graz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MK Vermietung GmbH 

Gewerbepark 6, 8232 Grafendorf 

Generalunternehmerausschreibung – Berichtigung 

Die MK Vermietung GmbH mit Anschrift Gewerbepark 6, 8232 Grafendorf schreibt die Generalunternehmerarbeiten für 

das Bauvorhaben „Umfassende Sanierung Hauptstraße 26, 8250 Vorau“ aus. 

Die Angebote müssen bis spätestens Freitag, den 26. Juli 2019 um 9.00 Uhr im verschlossenen Kuvert mit der Anschrift 

„Generalunternehmerleistungen Umfassende Sanierung Hauptstraße 26, 8250 Vorau“ an die Anschrift MK Vermietung 

GmbH, Gewerbepark 6, 8232 Grafendorf per Post oder persönlich bzw. per Mail an die office@mk-vermietung.at 

abgegeben werden. Später einlangende Angebote können nicht berücksichtigt werden. 

Die Angebotseröffnung für die Generalunternehmerarbeiten findet am Freitag, den 26. Juli 2019 um 9.15 Uhr in den 

Räumen Gewerbepark 6, 8232 Grafendorf statt. 370/2019 

 

 

 

 

 

Medieninhaber, Herausgeber, Redaktion der „Grazer Zeitung – Amtsblatt für die Steiermark“:  
Amt der Steiermärkischen Landesregierung, Abteilung 2, Hofgasse 15, 8010 Graz, E-Mail: abteilung2@stmk.gv.at, Telefon (0 316) 877/DW. 4158 
Einschaltungen werden ohne Haftung für die Richtigkeit des Inhalts entgegengenommen. Für den Fall, dass bei der Einschaltung Satz- beziehungs-
weise Druckfehler unterlaufen, wird die Einschaltung auf Verlangen in der nächsten Ausgabe kostenlos wiederholt. 
www.grazerzeitung.at 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.

mailto:office@mk-vermietung.at
mailto:abteilung2@stmk.gv.at

		2019-07-10T12:51:06+0200
	Land Steiermark
	Amtssignatur aufgebracht durch Ingrid Oswald, L6AL-ABT02 am 10.07.2019




